

TEB Merkez Heyeti Başkanı Prof. Dr. Pharm. Metin Tanker'in 22. Olağan Büyük Kongrede Yaptığı Açılış Konuşması

T.E.B. Merkez Heyeti Başkanı Sn. Prof. Mekin Tanker'in 22. Olağan Büyük Kongrede Yaptığı Açılış Konuşması.

Türk Eczacıları Birliğinin 22. büyük kongresine hoş geldiniz.

Başta Sayın Başbakanımız olmak üzere bütün konuklarımıza Büyük «kongremize katılmalarından ötürü şükranlarımı sunarım.

Delegelerimiz Büyük Kongreye tam mevcutla katılmışlardır. Gururla ve Onurla duyuruyorum.

Merkez Heyetimizin çalışma raporu sizlere takdim edilmiştir. Rapor gündem sırasında, arkadaşlarım tarafından, okunacaktır. Ben bu konuşmamda, sadece bazı konulara değinmekle yetineceğim.

Birliğimizin kurulduğu 1956 yılında yurdumuzda 9 Eczacı odası varken bugün 31 oda yurt düzeyine dağılmış olarak hizmet vermektedir. 1956 yılında eczacı sayısı yaklaşık 1000 iken bugün 5000'i eczane sahibi olmak üzere 13 bine varan eczacı sağlık hizmetinde bulunmaktadır. O zamanlar yurdumuzda yaklaşık 25.000 kişiye bir eczane düşerken, bugün büyük şehirlerle küçük şehir ve kasabalar arasında oldukça büyük farklar bulunmakla beraber ortalama 6500 kişiye bir eczane düşmektedir.

Eczane sayısının artması eczacının hem sağlık alanındaki hem de sosyal ve kültürel alandaki etkinliğini de arttırmıştır. Eczacı, her gün halkla temastadır, birçok konularda onun sırdaşdır, Eczane, bir yazıhane, bir muayenehaneden daha kolay ve çekinmeden girilebilen, sağlık kurumlarının olduğu kadar, sosyal ve kültürel konuların da rahatça tartışıldığı bir merkezdir. Eczaneler her kentin, başlıca çarşı semtlerinde, halka olduğu kadar komşu dükkan sahipleri ile de yakın ilişki içinde ve bunlar arasında temayüz etmiş, etkinlik kurmuş bir merkezdir.

Bu nedendir ki Eczacılar her ülkede olduğu gibi yurdumuzda da, mevcudu çok fazla olmamakla beraber, fazla sayıda milletvekili vermeseler de siyasi alanda, çok zengileri bulunmasa da ekonomik

alandan, büyük sanatçıları fazla olmasa da kültürel alanda etkinliği olan bir grubu oluştururlar.

Sağlık hizmeti alanında eczacı tedavinin ve hastalıktan korunmanın en önde gelen araçlarından olan ilâci tanıyan, kanunlarla yetki ve sorumlulukları belirlenmiş, bir sağlık elemanıdır. Yaptığı, 1. derecede sağlık hizmetlerindedir. İlâcın etkili olmasını sağlamak, zararların en düşük düzeyde tutmak, mesleğinin hangi alanında çalışırsa çalışsın eczacının en önemli görevidir.

FİP kısa adıyla söylenen Uluslararası Eczacılık Federasyonu «Federation Internationale Pharmaceutique» in

1984 deklarasyonu eczacının sağlık hizmetinde en önemli görevlerinden olan ilâç hakkındaki aydınlatıcı rolünü, çok iyi vurgulamaktadır.

FİP, bu deklarasyonda, bütün dünyadaki gözlemlerine dayanan tesbitlerini şöyle özetlemiştir:

— İlâçlar, gözardı edilemeyecek biçimde önemli maddelerdir ve bu konudaki gelişmeler çok hızlıdır.

— Yüzeysel bilgiye dayanan ve bazan da ilâci sadece çıkarısından görenlerin kasıtlı olarak aktardıkları yalan yanlış bilginin yayıldığına dünyanın her tarafında rastlanmaktadır.

— Bir çok açıklama ve görüş, hatalı bilgi ve zayıf enformasyona dayanmaktadır.

Bu tesbitlerden sonra FİP, başta Dünya Sağlık Teşkilâtı olmak üzere, bütün dünyadaki resmi, gayri-resmi kuruluşlara duyurmuştur ki:

1 — İlâç ve farmasötik ürünler, basit bir ticari emte'a değildir. Sağlık hizmetinde kullanılan kompleks maddelerdir.

2. İlâç ve Farmasötik ürünlere ait bilgi ancak konunun uzmanlarında vardır. Bu konuda doğru ve tam bilgi ancak, uzmanlardan alınır, ancak uzmanların görüşü geçerlidir.

3. Eczacılar, ilâç ve Farmasötik ürünler hakkında entgre bilgiye sahip uzmanlardır. Bu bilgileri üniversiter eğitimle kazanırlar. Ayrıca, mesleki deneyimleri, meslekteki pratikleri ve yayınları takip-le pekiştirir ve çağdaştırırlar.

Sayın Konuklar

Sayın Meslekdaşlarım,

Böylece, kısa bir durum tesbiti yaptıktan sonra, geçtiğimiz dönem sırasında ön plana çıkan bazı konulara istiyorum. Bu konularda

1. İlâç ve Farmasötik Ürünler, basit bir ticari emtia değildir. zamanımızın el verdiği oranda, açıklamalarda bulunmağa çalışacağım.

Önce, bazı ekonomik konulara değineyim :

Ülkemizde, uzunca bir zamandan beri süregelen bir ara çok yüksek oranlara yükselmiş, bir enflasyon gerçeği vardır. Bu ortam içinde ve bu gerçeklere rağmen, uzun yıllar, hemen hemen bütün özel ve hatta resmi kuruluşlarda uygulanan, kuruluşun yaşayabilmesi için kaçınılmaz olan bir önlem, gerekçesi anlaşılmasın bir nedenle eczacılara yasaklanmıştı. 1984 yılı ortalarına kadar, eczacılar, müstahzarların yeni fiyatlarını, eczanelerinde mevcut ilâçlara yansıtıyorlardı. Bu husus şiddetle yasaklanmıştı ve aksine hareket eden eczacılar cezalandırılıyordu. Elbette ki böyle bir enflasyon ortamı istenmezdi, ama bu ortamın müsebbibi eczacı değildi ve Türkiyede, önemli bir sağlık hizmeti yürüten eczanelerin kapanmaması için önlem almak zorunluymuştu.

Konu ilk kez tarafımızdan, Sayın Bakanımıza açıklandığında, anlayışla ve olumlu bir yaklaşımla karşılandı. Ancak, sonucun alınması pek kolay olmadı. Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanımızın olumlu yaklaşımından sonra Maliye Bakanlığı ile de fikir birliğine varmamız üzerine S ve S Y Bakanlığı Müsteşarlığından çıkan, biraz üstü kapalı olmakla beraber, sözü geçen konuda eczacıya serbestlik veren genelge çok kısa bir zaman sonra, yeni bir genelgeyle, eskisinin yanlış anlaşılabilirliği de ifade edilerek değiştirildi ve eczacı yeniden yascaklar içine girdi. Bu genelgenin yayınlanmasından hemen sonra Sayın Bakanımızla konuyu yeniden görüştük. Bu kez, Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanımız, konuya doğrudan sahip çıktı, ozamanlar yeni oluşturulmuş bulunan «İlâç Danışma Kurulu» bu gündemle, özel olarak ve Prof. Dr. Suna Duru Başkanlığında, Maliye Bakanlığını etkililerinin, ilâçlarla ilgili çeşitli kuruluşların ve TEB'ne ilâveten bazı eczacı odalarının da katılımıyla toplandı. Konu tam bir görüş ve oybirliği ile karara bağlandı, hemen o gün toplanan bir komisyon teknik ayrıntıları düzenledi. Kararlar, SSB., Maliye Bakanlığı ve Türk Eczacılar Birliği arasında ortak protokol halinde Resmî Gazetede yayınlanarak tebliğ edildi. Teknik düzenleme görevi de TEB'ne verildi.

Bu olumlu ve kesin çözüm için Türk Eczacıları, Sağlık ve Sosyal Yardım bakanı Sayın Mehmet Aydın'a, Sağlık ve Maliye Bakanlıkları yetkililerine tekrar teşekkürü borç bilir.

Bir yılı aşkın bir uygulama süresince, TEB, protokol hükümlerine harfiyen uyararak, etiketlerin kolay kullanılabilir biçimde basımı, aksmadan dağıtımı, kayıtlarının düzenli bir biçimde tutulması bakımından görevlerini yerine getirmekteki büyük titizliğini sürdürmeğe devam etmektedir.

SSYB.'nca listelerin hazırlanması bazan zaman almakta ve uygulamada büyük bar ayrıntı olmakla beraber, bu durum çoğu defa hizmetin aksamasına özellikle Ecza deposu kesiminden bazılarının stokçuluğa özenmesine ve haksız kazançların sağlanmasına neden olabilmektedir.

Son aylarda fiyatları değişen ilâç, sayısı pek fazla olmamakla beraber Eylül ayından beri listelerin yönderilmemiş bulunması hizmeti önemli ölçüde aksatmaktadır. Sayın Bakanımızın bu konuda da gerekli tedbiri alacağına güveniyoruz.

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığınca tesbit edilen ilâç fiyatları, Birliğimizde, tarihleri itibariyle bilgisayara işlenmiş ve alfabetik dizili müstahzar isimlerine göre bir kitapçık haline getirilmiştir. Her an firma bazında listeler almakta mümkündür.

Böylece başta Emekli Sandığı olmak üzere Kamu kuruluşlarına, reçete tarihlerine göre ilâcın o zamanki fiyatını tesbitte kolaylık sağlanmıştır. Ayrıca her ilâç için, kaç kez zam aldığı, fiyatların nereden nereye geldiği, çeşitli spekülasyonlara ve yanlış anlamalara yer vermeksizin incelemeye sunulmuş bulunmaktadır. Kitaptaki ilâç fiyatları, tüketiciye intikal eden KDV dahil rakamlarla verilmiştir. Esasen SSYB tarafından tesbit edilen ve listelerde yer alan ilâç fiyatları da bu rakamlardır ve kamu oyunda ekonomik hesaplarda, bütçelerde ilâçlar bu rakamlarla değerlendirilir.

Bu arada bir noktaya değinmek istiyorum. İlâç fiyatları konusu, Kamu oyunun çok ilgisini çekmektedir. Bu konudaki her haber yayın organlarında manşetlere geçmekte ve yorumlara neden olmaktadır. Spekülatif yorumlar kamuoyunda yanıltıcı nitelik kazanır. Eylül ayına kadar uzunlu kısıklı 13 liste yayınlanmış olmasını, her ilâcın fiyatının 13 kez değiştiği yolunda yorumlamak, bu sonucu çıkarmak nasıl yanlışsa ve bu spekülatif bir yorumsa ucuz ve pahalı ilâçları toplayıp bunun ortalamasını almakta diğer yönde bir yanlış yorumdur. Hasta, kutusuna 2000 lira ödediği bir ilâcı, yanında bir de 200 liralık bir başka ilâç alarak bu ilâcın fiyatını 1100 liraya getirdiğini düşünemez.

T.E.B.'nin ilâç fiyatlarıyla ilgili tesbitlerinde, spekülatif ve samsasyonel yorumlar değil, 6643 sayılı T.E.B. kanununda açık hükümlerle kendisine verilen görevleri yerine getirmek ve resmi makamlarla bu konuda işbirliği yapmak esası üzerinden hareket edilmektedir. Bunun aksine davranış T.E.B. Merkez Heyeti'nin gündemine hiç gelmemiştir.

İlâç fiyatlarının çok yüksek olmaması için devletçe önemli bir tedbir olarak ilâç hammaddelerinden gümrük vergisi alınmamaktadır.

Buna rağmen, ilaç fiyatlarının aşırı yükselmemesi için, fiyatlar, kararname hükümlerine göre SSYB tarafından denetlenirken, maliyet artırıcı gereksiz unsurların giderler arasında mevcut olup olmadığı, kontrol edilmesi ihmal edilemeyecek bir husustur.

İlaç konusunda çok yankı uyandıran konulardan biri de eczanelerde hangi ilaçların bulunup hangilerinin bulunmadığı keyfiyettir. Hakikaten de ilaçtan yararlanabilmek için özetle 2 önemli hususun bir arada olmasına ve her ikisinin birlikte sağlanmış bulunmasına gerek vardır.

1. İlaç, ihtiyaç duyulduğün her zaman el altında bulunmalıdır ve hasta tarafından temin edilebilir olmalıdır.

2. İlaç etkili olmalıdır ve zararı, eğer varsa, en düşük düzeyde bulunmalıdır.

Türkiye’de, bulunmayan ilaçlar zaman zaman sorun olmuştur. İlaç hayatlarının oluşturulmasında yeni kararnamenin uygulanmasına başlarken, gerek ilaç sanayiinden, gerek S. ve SB’ndan bazı yetkililer bu kararname ile, bulunmayan ilaçlar sorununa çözüm getirilmiş bulunulacağını ifade etmişler ve bu husus birkaç defa yayın organlarında yer almıştır. Halbuki sorunun nedenleri çok çeşitlidir ve bir çok defa da fiyat kararnamesiyle ilgili değildir.

Bu hususlar bir toplantıda tarafımızdan açıklandığında bizzat Sayın Bakanın lüzum göstermesi üzerine, üyeleri Türkiye’nin her tarafına yayılmış bulunan TEB bir araştırma yaparak o tarihte bulunmayan ilaçların bir listesini, nedenlerinin araştırılması açısından yardımcı olmak amacıyla SSYB na sunmuş, uzunca bir süre sonra da, listeyi tahkik ve tetkik amacıyla üyelerinin tamamına duyurmak üzere TEB haberler bülteninde yayınlamıştır.

Bu yayının günlük gazeteler tarafından iktibas edilmesiyle listedeki ilaç isimleri üzerinde bazı itirazlar söz konusu olmuş ama meselenin esasına, maalesef inilmemiş, yurdumuzda, ruhsatı alındığı halde üretilmeyen ilaçların nedenleri ve buna ek olarak dünyanın başka ülkelerinde halk sağlığında kullanılan ama Türkiye’de henüz talebi olmıyan muteber ilaçların niçin gözden kaçtığı, ortak çalışmalarla araştırılma yoluna gidilmemiştir.

Sayın konuklar, Sayın Meslektaşlarım,

Yüksek Sağlık Şura toplantısıyla tamamlanmıştır. Parantez içinde şunu da söyleyimki, Yüksek Sağlık Şurası toplantısı olarak Türk Eczacılarının iştiraki de Şura kurulduğundan bu yana ilk defa mümkün olmuştur. Sayın Bakana teşekkürlerimizi bir defa daha ifade ederiz. Şura’da konu meslek içi eğitimi idi. Ama sıra hangi sağlık ala-

nına gelirse gelsin, söz alan uzmanlardan biri, ikisi bulmakta büyük güçlükler çekilen ilâçlardan söz etmişlerdir.

Verem savaşı ile ilgili uzmanlar, özellikle mikropalara rezistan vakaların tedavisinde kullanmak zorunda oldukları; göz hekimleri, teşhis ve tedavi amacıyla yararlandıkları; Ruh sağlığı uzmanları bu amaçla kullandıkları bazı müstahzarlarda bulunmıdığından yakınmışlardır.

Bu ilâçların bir kısmı bu gün eczacılar tarafından eczanelerde üretilerek, hastanın yardımına koşmaya çalışmaktadır. Eczacıyı, eczacıyı, eczaneyi disiplinli bir ilâç üreticisi haline dönüştürmek üzere başlattığımız büyük projenin önümüzdeki dönem tamamlanması halinde, sorunun köklü çözümü için Eczacılar yönünden gerekli önlemler alınmış olacaktır.

Özlemine çektiğimiz, bu tip sağlık sorunlarında ilâçlarla ilgili bütün kesimlerin, birbirleriyle çekişecek yerde, gerçekleri yansıtıp çare aramaya çalışanları «başka art niyetleri vardır» diye karalamak yerine elbirliğiyle konunun üzerine eğilmesidir.

Türk eczacısı bu konuda elinden geleni yapacak, eğer SSYB'nin desteğini de alırsak üreterek ve mutlaka gerekirse ithal de ederek sorunu çözüm bulmağa gayret edecektir.

Sözü gelmişken, ilâç ithalatı konusuna da değinmek istiyorum. İlâcın, kendine özel bir durumu vardır. Dünya'da patent anlaşmalarının kapsamında bulunan bir ilâcı, örneğin fiyatı çok yüksek değerlere ulaştığından ithal etmek istesek ve yurt dışındaki ana firmaya başvursak bu ilâcı ithal edemeyiz, hatta proforma fatura alamayız, ana firma, bize hep, yurdumuzdaki firma ile temasa geçmemizi sağlar olacaktır.

Bununla beraber bazı ilâçlar vardır ki, bunlar uluslararası patent anlaşmalarının artık dışındadır. Bu tip ilâçların eğer yurdumuzda geçerli olmıyan nedenlerle üretiminden vazgeçilmişse ya da yüksek fiyatlarla üretiliyorsa bunların ithalat yoluyla disipline edilmesi mümkündür. Aslında bu tip ilâçlar arasında, bilimsel gerçekleri dikkate alarak maliyet düşürücü önlemleri işleterek ucuzlatılmış olanlar ve Türkiye'dekinden de düşük fiyatlarla satılanlar mevcuttur. SSYB'nin Birliğimize önerisiyle Aspirin üzerinde yapmış olduğumuz çalışma bu hususu açıkça göstermiştir.

Aslında, TEB, bir ithalatçı firma değildir. İlâcın yurdumuzda üretilir olmasının, birinci derecede konusudur. Bu birliğimize kanunla da verilmiş bir görevdir de. Ama çaresiz kalındığında ve bazı gerçeklerin anlaşılması açısından kendisine görev düşerse, Türk Eczacıları Birliği gerekeni elbette yapacaktır.

İlaç konusundaki bulunmazların, gereğinden yüksek fiyatların önlenmesi, ilaçtaki tekellerin kırılması için katkımızla başlatılmış bulunan ve devamını yürekten desteklediğimiz eşdeğer ilaç uygulamasına ek olarak, jenerik isim, etkide eşdeğer ilaçlar, terapötik ramplasanlar gibi kavramların, bütün batı ülkelerinde olduğu gibi, Türkiye'de de yerleştirme döneminin geldiğine inanıyoruz.

Önümüzdeki dönemin bir büyük projesi de, yurdumuzda Hastane Eczacılığının anlatılması ve tam anlamıyla yerleştirilmesi, Klinik eczacılığa ilk adımların atılması olacaktır. Hastanede ilaçla tedavinin vazgeçilmez gereği olan Hastane Eczacılığı konusunda ayrıntılı bir çalışma, Amerikadaki uygulamayı açıklıyan tercüme bir eser olarak, Türk Eczacıları Birliği yayınları arasında yer almıştır. Kongre çantalarımızda da birer adedi bulunan bu yayının, bütün ilgililerce tetkiki, hastane Eczacılığı konusunda yapılması gerekenleri, çok açık ve ayrıntılı bir biçimde ortaya koyacak ve hastanelerde çalışan kamu eczacının işlevinin anlaşılmasını kolaylaştıracak, emeğinin layık olduğu şekilde değerlendirilmesini sağlayacaktır. Hastanelerden büyük bir özveri ve gayretle Refik Saydam Merkez Hıfzıssıhha Enstitüsü gibi ilaç, analiz-kontrol ünitelerinde, yüksek bir mesleki ve teknik performansla çalışan meslekdaşlarımızın idari ve mali mevzuat çerçevesinde, şimdiye kadarki mağduriyetlerinin önlenmesi ve gereken düzenlemelerin yapılması bu konuda sunmuş bulunduğumuz önerilerin gerçekleşmesi en başta gelen isteklerimizden biridir.

Sayın Başbakanım

Sayın Konuklar

Sayın Meslekdaşlarım,

Bir iki kelimeyle de birliğimizin uluslararası ilişkilerinden söz etmek istiyorum. Bilindiği gibi Türk Eczacılar Birliği konuşmamın başında sözünü ettiğim Uluslararası Eczacılık Federasyonunun, Federation International Pharmaceutique'in üyesidir. Geçtiğimiz yıl, Eczacılık Bayramında bu kuruluşun yetkilileri yurdumuza davet edilmiş, Ankara'daki töreni takiben Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde Kıbrıs Türk Eczacıları Birliği ile ortaklaşa düzenlediğimiz toplantıya katılmak üzere kardeş ülkeye götürülmüştür.

KKTC'nde, Sayın Cumhurbaşkanı Denктаş'ın da katıldığı toplantıda Kuzey Kıbrıs Türk Eczacılar Birliğinin, FİP üyesi olarak kaydedilmesinin ön anlaşması yapılmıştır. Halen Birliğin Başkanı FİP üyesi olmuştur ve 1986 Helsinki toplantısında, KKTC Eczacılar Birliğinin FİP'in resmi üyesi olması karara bağlanacaktır. Böylece, ilk defa olarak Uluslararası bir teşekkülde KKTC'nin bir kuruluşunun yer alması sağlanmış bulunmaktadır.

Bu, övülecek sonucu Türk Eczacıları, sadece kendi imkânlarıyla sağlamışlardır. İlâçla ilgili bazı kesimler bu toplantılara, davetimize, icabet dahi etmemişlerdir. Toplantılara olan davetimize katılarak, görüşmelerde bize destek olan BMM Sağlık Komisyonu Başkanı, Eczacı meslekdaşımız Sayın Mustafa Balcılar'a teşekkürlerimizi tekrarlarız.

FİP'in 1986 Helsinki toplantısında bir de önemli talebimiz görüşülecektir. Türkiye'de Bilimsel Eczacılığın başladığı tarihin (Eczacılık gününün, bayramının) 150. inci yıldönümü olan 1985 de her yıl tekrarlanan ve 67 ülkeden 2000 eczacının katıldığı uluslararası FİP kongresinin Türkiye'de yapılması, tarafımızdan 1984 toplantısında tarafımızdan resmen teklif edilmiştir. Türk Eczacıları Birliği Aday listesine alınmıştır. Diğer adaylar Japonya ve İspanya arasında temayüz etmesi halinde 1989 FİP toplantısı Türkiye'de ilk kez olacaktır. Bunun gerçekleşmesi için bütün imkânlarımızla çalışmaktayız ve çalışacağız.

Sayın Başbakanım, Sayın Konuklar, Kıymetli Meslekdaşlarım,

Türk Eczacılar Birliği böyle görmek isteyenler bulunmasına rağmen siyasal bir kuruluş değildir. Görevleri Anayasa ve Kanunlarla tesbit edilmiş kamu kurumu niteliğinde bir meslek kuruluşudur. 21. dönem Merkez heyetimiz, Anayasamızın ve kanunlarımızın getirdiği görev anlaşışı içinde, devamlı bir gayretle, Diyarbakır'dan Adana'dan, Samsun'dan, Eskişehir'den, İzmir'den gelen üyelerimiz olmasına rağmen 15 günde bir mutlaka, birçok defa haftada bir ve hemen hemen her zaman tam mevcutla toplanarak, Kanunumuzun bize emrettiği görevlerin tamamını yerine getirmek azmini ve gayretini hiç bir zaman hafifletmeden, çalışmıştır.

Devlet kuruluşlarına ve özellikle SSYB'na danışılan her konuda, hepsinin ciddi bir görev olduğu bilinci içinde yazılı ve ayrıntılı raporlar oluşturmak suretiyle görüş bildirerek, çalışmalara katılarak, Bakanlığın ülke yararına geliştirilmiş projelerinin uygulanmasında imkânların zorlanması ile hatta maddi yardımlardan da kaçınmadan; mesleğimize karşı onur getiren sorumluluğumuzu her türlü gayretin üstünde tutarak çalışmalarımızı sürdürdük.

Çalışma dönemimizin sona erdiği bu günde ben ve aşırı çalışkanlıkları, gayretleriyle, yorucu mesailerini Eczacılık mesleği için feragatla harcıyan, değerli 10 arkadaşım, Türk Eczacılar Birliği 21. dönem Merkez Heyeti olarak sizleri saygı ile selamlıyoruz.

Oda Başkanımız Ecz. Erkal Kökdener'in Genel Kurulda yaptığı konuşma

Sayın Divan, Sayın Konuklar ve Kıymetli meslektaşlarım hepimizi 6. Bölge Eczacı Odası adına sevgi ve saygı ile selamlıyorum.

Merkez Heyetimizin henüz elimize geçen faaliyet ve hesap raporunun hazırlanışı ve düzenlenişi yönünden kendilerine teşekkür ile söze başlamak istiyorum.

Zaten bu heyetin göreve başladığından bu yana yapmış olduğu büro çalışmalarını takdir etmemek mümkün değildir. Raporların elimize dün geçmiş olması nedeniyle tümünü inceleme olanağı olmadığı aşikardır. Ancak biz Merkez Heyetimizin başından beri yakinen izlediğimiz çalışmalarından ve dün genel sekreterin raporu sunuş konuşmasından edindiğimiz izlenimlerden bugüne kadar daha çok başarı elde edilmesini beklediğimiz ve bize göre beklenen kadar netice alınamayan bazı konuları gündemin yükünü ve zamanın darlığı gözönüne alınarak kısaca vurgulamak istiyorum.

Sayın delegeler, 6643 sayılı kanun taslağı çıkarken Oda görüşleri, istendiği zaman birçok Odaların olduğu gibi bizimde Merkez Heyetinin Ankara'ya yakınlığı dolayısıyla gerek T.B.M.M ile gerekse S.S.Y.B. ile daha kolay yakın ilişkileri olacağı sorunların üzerine daha kolay gidilebileceği kanaati idi. İşte bizim buradaki düşüncemiz bu dönemde bu olgunun gerçekleşmediğidir. Bugün S.S.Y.B. ile iyi ilişkilerden söz ediliyorsa, bu Sayın Bakanımız ile Sayın Genel Başkanın şahsı ilişkilerindedir. 8 Eczacının bulunduğu ve başkanın da bu denli meslek sevgisi ile dolu bir meslektaşımızın olduğu T.B.M.M de sadece 6643 sayılı kanunun geçirilmiş olması 6197 sayılı kanunun taslağının son şeklinin alması bu konuda beklentilerimizin gerçekleşmediğini göstermektedir. 6643 sayılı kanundan bahsetmişken dün Sayın Balcılar'ın değişiklik lüzumundan bahsettiği seçim maddelerinin dışında bazı maddelerinde değişmesi lüzumuna inandığımızı belirtmek isterim.

Bunların başında 35. madde gelmektedir. Delegeyi daha serbestçe seçme hakkı tanınması bakımından Merkez Heyetimiz muhakkak kongre delegeleri arasından seçilmesi kaldırılmalıdır. Bu konuda yeni seçilecek yönetime bir kongre kararı alınarak görev verilmesini sayın divandan rica ediyorum.

6643 Sayılı kanunda bir değişiklik gerektiği için Sayın Bakanımın bir görüşünü de burada aktarmak istiyorum. Kendileri Yüksek Onur Kurulu kararları hakkında şu görüşü taşımaktadırlar. Dosyalar üzerinde tüm karar yetkileri Yüksek Onur Kurulunda olduğuna göre uygulatma yetkisi de kanunla bu kurula verilmelidir.

Aksi halde uygulatma yetkisi bakanlığında kalacak ise kararda da Bakanlığın payı olmalıdır, demektedir. Biz bu değişiklikle uygulama yetkisinin Yüksek Onur Kuruluna verilmesi halinde bu olaya daha daha işlerlilik kazandıracığı kanaatindeyiz.

Sayın Konuklar ve Kıymetli meslektaşlarım, kanunların Merkez Heyetince yakından takip edilmesi lüzumunu vurgularken tabii ki bu sadece kendi yasalarımız için değildir. Örneğin çok yeni çıkmış olan Bağ-Kur'un sağlık hizmeti vermesi ile ilgili kanun serbest eczane kesimi en az kendi kanunları kadar ilgilendirmektedir. Bu konuda ki-tapta bilgi var mıdır? bilemiyorum. Ama Sayın sekreter arkadaşımızı çünkü görüşmelerde hiç söz etmediler.

Sayın Balcılar'ın konuşmasından öğrendiğimize göre serbest eczane kesimi adına çok büyük tehlikelerde geçirmişiz. Burada yeri gelmişken Sayın Balcılar'a hepimiz adına teşekkür etmeyi tekrar bir borç biliyorum. Bu olayı daha genişlettirdiğimiz takdirde tüm resmi kurumların eczane açma hevesleri gibi tehlike her zaman için serbest eczane kesimi için vardır. 6197 sayılı kanun taslağında herhangi bir önlem alınıp alınmadığı bilhassa Üniversitelerin uygulama eczane adı altında eczane açma istekleri hakkında ne düşündüklerini Merkez Heyetinden öğrenmek istiyoruz. Raporda özetle bahsedilmekle birlikte üzerinde daha çok çalışılması gereken bir durumda veteriner ilaçların sadece eczanede satılması ve temin edilmesi konusudur. Zira bölgemizde yaptığımız incelemelerde vetriner ilaç artık eczane için önemli ölçüde bir gelir kaynağı durumuna gelmiştir. Korsan depoların ve hatta bazı imalatçı firmaların kamyonlara veteriner ilaç koyarak kasabalarda, köylerde direk satışlar yapmaları muhakkak önlenmelidir. Sözlerimi bütçe taslağında gördüğüm bir fasıl dolayısıyla duyduğum mutluluğu belirterek bitirmek istiyorum.

Bütçeye ilaç kontrol laboratuvarı için olduğunu tahmin ettiğimiz 100.000.000 TL. bir fasıl açılmıştır. Bu benim yaşımdaki delegeler için büyük bir mutluluktur. Zira bizler Türk Eczacılar Birliğinin 23. kongrelerinde bu konuyu dile getirirken Laboratuvar'ın Bakanlığın mı? yoksa Fakültenin mi? kurmasını düşünmüştük. Bugün Türk Eczacılar Birliğinin bu laboratuvarı kurmak için 100 milyon TL. ayırmış olması nerden nereye geldiğimizin bir göstergesidir. Birliğimizin o günlerden bugünlere geçmesinde tüm emeği geçenleri kutluyor. Hepinize saygılar sunuyorum.

Odamızın Genel Kurula Sunduğu Öneriler

T.E.B 22. Olağan Genel Kurul
Divan Başkanlığına

6. Bölge Eczacı Odası
Delegasyonu Adına
Ecz. Erkal KÖKDENER

Aşağıda belirttiğimiz Dilek ve Önerilerimizin ilgili komisyona havale edilmesini rica ederiz. Saygılarımızla,

1 — İlaç kutularının çoğunun çok küçük ebatta olması nedeniyle, yasal özellikleri bozulmamak koşulu ile daha küçük ebatta ikinci bir etiket bastırılması.

2 — Toplatılan bozuk ilaçların firmalara iade edilebilmesinin temini.

3 — Ağustos ayında başlatılan kırmızı reçeteler hekimlerin % 90'ı tarafından satın alınmamıştır. Bu reçetelerin hekimlerce satın alınmasının temini ile psikotrop ilaçlar için yeşil reçete uygulanmasına biran önce geçilmesinin sağlanması,

4 — Resmi Dairelerle yapılacak sözleşme için Maliye Bakanlığı ile tektip anlaşma yapabilme imkanının araştırılması ve bu anlaşmada Resmi Dairelere muhakkak ödeme hususunda sorumluluk getirilmesi,

5 — Bakanlıkça yayınlanan yeni fiyat listelerine beşeri ilaçların yanında Veteriner ilaçların fiyatlarına da yer verilmesi.

6 — Tekelin Eczanelerimizde kullanılmak üzere verdiği alkolün dışında da, daha evvel olduğu gibi satılmak üzere müstahzar halinde üretim yapmasının talep edilmesi,

7 — Bugünkü uygulama da resmi dairelerinin her birinin ayrı ayrı türde fatura istediği gözlenmektedir. Bu durumun düzeltilerek Kat-

ma Değer Vergisi Kanununa uygun tek tip bir fatura düzeni üzerinde mutabakat sağlanması,

8 — Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığınca yayınlanan eşdeğer listesine bütün kurumlarca uyulduğu halde sigortaca uyulmamaktadır.

Bu çelişkinin biran önce düzeltilmesi,

9 — İlaç kontrol laboratuvarının merkez heyeti tarafından kurulması için SSYB nezdinde girişimlerde bulunulması ve bu konuda yeni bütçede fasıl açılması,

Konularında yeni seçilecek Merkez Heyetine görev verilmesi hususunun büyük kongreye sunulmasını rica ederiz.

ECZ. SADİ SUBAŞI'NIN 22. TEB GENEL KURULUNDAKİ KONUŞMA METNİ

Sayın Delegeler,

Hepinizi saygıyla selamlarım,

Bu genel kurulda buraya çıkıp birşeyler söylemeyi düşünmüyordum. Ancak tüm karşı ısrarına rağmen adaylığım konusundaki ısrarlı baskı sinucu aday gösterilmem ve 1-2 gündür kuliste konuşulan çirkin söylentiler beni bu konuşmayı yapmaya zorunlu kıldı. Aslında burada söyleyeceklerimi bir deklarasyonla genel kurul sonrası sizlere ulaştırmaya niyetliydim. Ancak bu şimdi zorunlu oldu.

Sözlerime başlarken şunu kesinlikle belirtmek istiyorum. Listeye aday olarak yazılan tüm isimler çok değerli ve mesleğimize büyük yararları olacak arkadaşlarımızdır. Buradan çıkacak Yönetim Kurulu şahsım ve Odam tarafından canı gönülden desteklenecektir. Odamızın bugüne kadar olan tavırı, göreve seçilen Yönetim Kurullarını ne şekilde gelirlerse gelsinler göreve geldikten sonra desteklemek olmuştur. Bizim için Genel Kurullar, genel kurulda başlar ve genel kurulda biter. Ancak bu genel kurulda yaşanan bazı olaylar bunun böyle olmadığını, bir önceki genel kurulun muhasebesinin hala yapıldığını, hatta bunun cezalandırılmasının da yapıldığını göstermiştir.

Kulisteki söylentiler, eğer bir önceki genel kuruldaki Odamızın tavırı ile ilgili ise burada zamanınızı almamak için bu konuya değinmeyecek ama en kısa sürede bir deklarasyonla sizlere ulaştıracağım. Eğer bu ikili oynama şeklindeki çirkin söylentiler benim Merkez Heyetinde kullandığım muhalefet şerhi nedeniyle ise, ben bundan şeref duyarım. Camiamızın menfaatine uygun bulamadığım konularda muhalefet şerhi koymuşumdur. Bunun da muhasebesini yapmaya da her zaman hazırım.

Benim adaylığımıza itiraz şeklim bir yöntem, meselesidir. Yönetim Kurullarına nasıl bir yöntemle seçilirse, yine bu yöntemle gidilmelidir. Hiç bir şahsi çıkar gözetmeksizin sadece meslek sevgisi ile bu camiaya hizmet edenler bir kağıt parçası gibi yırtılıp atılamazlar.

Şimdi burada söylediklerimi sizler ilk defa duyacaksınız. Ama sayın Başkanım ve Merkez Heyeti Üyeleri ilk kez duymayacaklar. Bundan önceki 2 ay içerisinde üç kez Merkez Heyeti toplantılarında gündeme getirdim. Bugün burada bazı sıkıntılarımızın olmaması için acizane bazı önerilerde bulundum. Ancak bu böyle olmadı ve bugünkü ortama kadar gelindi.

2 ay önceki bir Merkez Heyeti toplantısında yeni yönetim teşkilî konusu gündeme gelince tüm üyelerin düşüncelerini söylemesi istendi. Başarılı olmuş bir Merkez Heyeti vardı. Ve bazı arkadaşlar bu heyetin aynen devam etmesini istiyordu. Sıra bana gelince arkadaşlarım hatırlayacak ve aksini söyleyemeyeceklerdir. Aynen şunları söyledim; «Bizim Odamızın kuralları ve benim meslek terbiyeme göre başkanlığa talip bir kişi eğer genelde tasvip görüyorsa, listesini de O yapar». Siz de bu göreve talipsiniz. Listeyi siz yapmalısınız. Burası bizim tapulu malımız değil, dışarıda görev aşkı ile dolu arkadaşlarımız var, içimizde yorulan arkadaşlarımız var, görev almak isteyen arkadaşlarımız var. Lütfen konuya siz sahip çıkınız ve bu masada bizimle görüşerek listenizi yapınız. Bu sizin sorumluluğunuzdan çıkar da bir takım ayak oyunları ile başkaları tarafından halledilmeye çalışılırsa bu bizleri rahatsız eder, üzer, sonuçta da sizi sıkıntıya sokar.» demiştim. Sayın Hocam da tabii bu masada çözümlerim demişti. Ancak geçen sürede de olayların benim endişe ettiğim gibi gelişmekte olduğunu üzümlere gördüm. Genel Kurula 15 gün kala konuyu yeniden gündeme getirdim. Bu kez de Sayın Hocam, Sayın Okan Atay'ın listeye alınacağını ancak Bakanlıktan izin almakta sıkıntıları bulunduğunu, bu nedenle bu konuyu konuşamadığını belirtiyordu. Ancak Genel Kurula 3-4 gün kala yapılan toplantıda gündem kapatılmak üzereyken «Sayın Hocam bir konumuz vardı, bunu mertçe burada halledelim. Bizim de sıkıntılarımız dağılsın. Bizim de tabana karşı sorumluluklarımız vardır. Onların baskısı vardır. Bu iş açıklığa çıksın» dedim. Ancak Hocam Genel Kurulda bu iş hallolur dediğinde benim için konu bitmişti. Ve dedim ki; «Sayın Hocam beni tanıdınız. Düşündüklerimi cesurca söyleyen insanım. Bu söylediklerimde çoğu kez dışarı yansıtıldığında bazı kişiler tarafından yanlış değerlendirilmektedir. Yine söylüyor ve isteyenlere koz veriyorum. Bugüne kadar taktik hataları yaptınız, bugünkü duruma geldiniz. Bu kadar taktik hataları yapmayınız. Bu camia hepimizin camiası, yazıktır. Ankara Odası olarak büyük bir taktik hatasının içindediniz. 600'e yakın üyesi bulunan Ankara'da hiçmi Oda bünyesinde çalışmış deneyimli serbest eczane sahibi eczacı yoktu da 6'sı kamu görevlisi Eczacı arkadaşımız T.E.B. Merkez Heyetinin tabanını oluşturacak delege olarak

seçildi. Anaaolu'dan gelecek delege 600 milyonluk bütçesi olan Türk Eczacılar Birliğinin 6'sı kamu eczacısı olan yeni adayları hoş karşılamaz. Eğer benim 15 yıllık genel kurul deneyimim beni yanıltmıyorsa bu sizi sıkıntıya sokacaktır. Bu arkadaşlarımız çok şahsiyetli kişilerdir. Buna hiç şüphem yok. Ancak sıkıntımız T.E.B. Birliği yönetiminde kamu görevlisi arkadaşlarımızın çokluğundan kaynaklanmaktadır. Bu arkadaşlarımız gerek zamanlarının kısıtlı oluşu, gerekse sorumlu oldukları devlet görevleri nedeniyle rahat hareket edememektedirler, dedim. Sayın Hocam da «Anadoludan gelecek Eczacıların serbest eczane sahibi olduğunu» söyledi. Ancak «bunların danışmanlıktan öteye giden görev yapamadıklarını, asıl yönetimin Ankara'da oturan Merkez Heyeti Üyelerince yürütüldüğünü, bu kadronun ise tamamının Devlet memuru veya Y.Ö.K. üyesi olması nedeniyle yeri gelince kararlı tavır koymakta sıkıntılar olacağını» vurgulamıştım.

Bu tesbitlerim 15 yıllık deneyimlerime dayanmaktaydı. Tüm hatam da düşündüklerimi bu derece açık söylememdi.

«Sayın Hocam, cimbizla adam çekme metoduyla bu işi çözümlenmeyiniz. dememe rağmen bugünkü ortama geldik ve maalesef olaya sahip çıkamazsınız. Beni ve arkadaşlarımızı tabana karşı da zor duruma düşürdünüz. Ama alnımızda hiç bir leke olmadan vicdan ranatlığı ile gidiyorum, ve yine söylüyorum, istendiğinde başta siz Sayın Hocam olmak üzere yeni seçilecek Yönetime her zaman yardımcı olmaya hazırım.

Hiç bir şekilde aday olmayacağımı daha önceden söylediğim gibi, adaylıktan affımı rica eder, saygılar sunarım.

Odamız Delegatesi Ecz. Sadi Subaşı'nın Genel Kurul Sonrası Yayınladığı Deklerasyon

Sayın Meslektaşlarım,

Türk Eczacılar Birliğinin 20-21-22 Aralık 1985 günleri yapılan 22. Olağan Genel Kurulunda gündemin seçimler için aday gösterilmesi maddesine geçildiğinde yapmak zorunda kaldığım konuşma ve bu konuşmamda, daha sonra göndereceğimi belirttiğimi deklarasyonu aşağıda bulacaksınız.

Bu olayların altında yatan gerçek nedir? Dönem içi çalışmaları ile tüm Odaların desteğini almış bir Merkez Heyetinin belkide tarihinin en ilimli genel kurulunu geçirmesi beklenirken bu genel kurul neden tansiyonu yüksek bir genel kurula dönüşmüştür? Kısacası bunlara değinmek istiyorum.

A — Merkez Heyeti çalışmalarında yapılan görüşme ve tartışmaların orada kalması gerekirken, belli odaklara belli amaçlarla ulaştırılmış olması bu konuda bazı şeylerin daha söylenmesini de zorunlu kılmıştır. Çeşitli Odalardan gelen ve kendilerini camiamıza kabul ettirmiş kişilerden oluşan Merkez Heyeti, başarılı işler yapmışsa, bu tüm arkadaşların zaman zaman birbirlerine ters düşse de fikir tartışmalarının yarattığı ortamın ürünleridir. Ancak herşeyin kendisi tarafından ve kendi düşünceleri doğrultusunda çözümlenmesini isteyen, hiç bir konuda eleştiriye dahi tahammül gösteremeyen Sayın Genel Sekreter Nurettin Abacıoğlu antidemokratik anlayış ve uygulamaları ile bazı toplantıların elektrikli geçmesine neden olmuştur. Kendi bünyelerinden gelen ve 2. Başkanlığa getirilmiş bir arkadaşımızın fikirlerine dahi tahammül edemeyen ve adeta görev yapmasını engelleyen bu zihniyet, kendi adayları olan ve son derece güzel bir genel kurul yöneten Sn. Doğu Nebioğlu Başkanlığındaki divanı dahi yönetmeye kalkışmış, bu tüm genel kurulun gözleri önünde olmuştur. Merkez Heyeti çalışmalarına hakim olan bu davranışlar sonucu mali konular hariç tüm Yönetim adeta tek kişi tarafından yönlendirilir olmuş ve bültene, Abacıoğlu bülteni, Genel Kurula sunulan rapora da Abacıoğlu Raporu denilmesi sonucunu doğurmuştur. Bu ya-

pılaşmayı kendi düşünce özgürlüklerine karşı saygısızlık kabul eden bazı Merkez Heyeti Üyeleri zaman zaman toplantılarda karşı tavır koymak zorunda kalmışlardır. Pek tabii olarak yeniden göreve talip olacak bu kişi ve ekibine ters düşen kişiler bu göreve de talip olmakta ısrarlı olmadıklarını Sayın Başkana açık açık söylemiş, bazıları da başakları yerine feragat etmişlerdir. Ancak buna rağmen bu zihniyetin işi bir hesaplaşmaya dökmesi ve bunu kulise çarpıtılmış şekilde yansıtmayı camiamız için büyük bir şanssızlıktır. Buna göz yumanların sorumluluğu ise çok daha büyüktür. Tek sesli, tek kişilik bir yönetim arzulanmıştır. Nevar ki, bu kafadaki kişilerin demokratik sistemle çalışan yönetimlerde birlikte çalıştıkları kişilerin fikirlerine saygı göstermeye alışmaları gerekecektir. Umarım ki görev aşkı ile amatörce çalışmak üzere sorumluluk yüklenen yeni arkadaşlarımıza karşı bu saygısız davranışlar devam ettirilmez. Aksi halde 11 kişilik yönetimler lüks olmaktan öteye geçmeyecektir. Bu yapıdaki kişilerin uyguladığı taktiklerin ne derece olumsuz sonuç verdiği genel kurulda görülmüştür.

Camiamızın büyük değer verdiği Sayın Ecz. Okan Atay tüm haklı itirazlarına rağmen bu yanlış taktiklere karıştırılmış, izin alma bahanesiyle günlerce bekletilmiştir. O dönemde görevde olan şahsımdan ve Odamdan Samsun'lu olan Bakanımız Sayın Mehmet Aydın'dan izin alma konusunda yararlanma yoluna dahi gidilmemiştir. Neden? İzin konusunda neden bu kadar yavaş davranılmıştır?; Anlamak mümkün değildir. İşte bu nedenleri bizce malum davranışlar ve kulise yayılmaya çalışılan söylentilerle şahsıma ve Odama yönelik yıpratma çabaları bazı şeyleri söylemek için beni kürsiye çıkarmıştır. Mertliğin ne olduğunu bilmeyen bazı kişiler hiçbir şekilde göreve talip olmayacağını açıklayan şahsıma bir türlü inanmamışlardır. Göreve talip olacağım zaman sayın delegasyonun güveninden başka hiç kimsenin icazetine ihtiyacımın olmayacağını çok iyi bilmeleri gerekirdi; Hele de istenmediğim yerde görev alabilmek için bazılarının yaptığı gibi şov yapacak yapıda adam olmadığımı bilmeyenlerin de bilmesinde yarar görüyorum.

B — 1984 Şubatında yapılan 21. Genel Kurulda 6. Bölge Eczacı Odasının takındığı tavrı eleştirenlere ise o zaman delegasyon adına görüşmeleri yürüten kişi olarak şu açıklamayı getirmek istiyorum.

Yeni yönetim şeklini belirlemeye çalışan Ankara Eczacı Odası adına sorumluluğu yüklenen Sayın Abacioğlu aynı antidemokratik uygulamaları o zamanda ortaya koymuştur. Odamızın hiçbir görüşü ve önerileri dikkate alınmadan liste hazırlanmıştır. Bu listeye «her-

hangibir deęişiklik önerisi yapabilmeyiz?» diye sorduęumuzda kesin olumsuz cevap verilmiştir. Sonra da bu listenin desteklendięinin deklere edilmesi istenmiştir. Odamızın bundan önce de olduęu gibi teşkilinde hiçbir sorumluluęu bulunmayan bir listeyi, şartsız destekleyemeyeceęini ancak genel kurula seçmen Oda olarak gidip gelişmelere göre destekleyeceęini, adayı olmadıęını da açıkça belirtmiştir. Yaptıęı hiçbir önerisi kabul edilmeyen ve hiçbir sorumluluęu bulunmayan bir listeyi kayıtsız desteklemem diyen bir Oda nasıl olur da ikili oyunlarla suçlanır? Neyi taahhüd etmiş ve neyi yerine getirmemiştir? Kaldı ki, Odamızın genel Kurul sırasında hazırlanan 2. ci bir listeye «ekip işi olmadıęından şansı olamaz» diye karşı tavır koymuştur. Mesleęe yararlı olacak kişilerin bir araya getirilmesinden yana her zaman tavır koyan Odamızın yanlış yorumlayanlara en güzel cevabı her genel kurulda gösterdięi dürüst ve şaşmaz politikası olmuştur.

Her zaman çalışmaları ile örnek olmuş ve hemen hemen tüm sorunlarını bölgesinde çözümlenmiş ve her dönemde görev alan Merkez Heyetlerine vecibelerini yerine getirmiş Odamıza çamur atmaya hiç kimsenin, hele de böyle antidemokratik kafalı şahısların hakkı yoktur, gücü de yetmeyecektir.

Her zaman bağlayıcı ve toparlayıcı çalışmalarını izlediğimiz Ankara Eczacı Odasının Sayın Yöneticilerinin bu olayların dışında olduęu inancını koruyarak bu zorunlu açıklamadan ötürü tüm delege arkadaşlarımdan özür diler, bugüne kadar şahsıma gösterdikleri güvene teşekkür ederim. Saygılarımla,

Ecz. Sadi SUBAŞI

**6. BÖLGE ECZACI ODASI
BÜYÜK GENEL KURUL
DELEGESİ**